
1 
 

E.ON Energie, a. s.  
se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 01 
IČO: 25733591 
Zastoupená: , předsedkyní představenstva a , 
místopředsedou představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 15066 
(dále též jako „dárce“) 
 
a 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
zastoupená: Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 123-246450247/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
(dále též jako „obdarovaný“) 
 

uzavírají tuto 
 

DAROVACÍ SMLOUVU č. 002-D/23 
podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 

znění (dále jen „Smlouva“) 
 
 

I. Předmět Smlouvy 
 

1. Dárce se zavazuje přenechat na základě této Smlouvy Obdarovanému finanční částku 
ve výši 900.000, -Kč (slovy devět set tisíc korun českých), dále jen „Dar“ a Obdarovaný 
tento Dar dobrovolně přijímá. 
 

2. Výše uvedená finanční částka bude převedena bezhotovostním způsobem na 
bankovní účet Obdarovaného vedený u Komerční banky, a.s. pod                                           
č. 123-246450247/0100 do dvaceti (20) dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 
3. Dárce prohlašuje, že má Dar ke dni uzavření této Smlouvy ve svém vlastnictví. 

 
II. Účel Smlouvy 

 
1. Dárce přenechává Dar Obdarovanému, přičemž smluvní strany shodně konstatují, že 

Dar je určen pro podporu výzkumu a šíření výsledků výzkumu a vývoje pracovišť AV 
ČR a Obdarovaný s tímto darem naloží v souladu s uvedeným účelem.  

 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy mezi Smluvními stranami založené touto Smlouvou a v ní zvlášť 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
 



2 
 

2. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, ze kterých každá 
ze Smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. Pokud bude tato smlouva uzavřena 
elektronicky, bude existovat pouze v jednom vyhotovení, které oprávnění zástupci 
smluvních stran podepíší svým platným a uznávaným el. podpisem v souladu se zák. 
č. 297/2016Sb.      
 

3. Smlouvu je možné měnit pouze dodatky, které budou podepsány oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. 
 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Uveřejnění v registru smluv zajistí Obdarovaný a písemně o této provedené 
registraci informuje bez zbytečného odkladu Dárce. Dárce s uveřejněním v registru 
smluv souhlasí.  
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 
 

 
V Praze dne…………………………….          
 
 
Dárce: 
 
 
 
…………………………………………… 
E.ON Energie, a. s.  

, předsedkyně představenstva 
 
 
 
 
……………………. 
E.ON Energie, a.s. 

, předseda představenstva 
 
 
V Praze dne……………………………. 
 
 
 
Obdarovaný: 
 
 
……………………………………………. 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 
 
 

Ondracek
Text napsaný psacím strojem
14.04.2023

Ondracek
Text napsaný psacím strojem
17.04.2023


	DAROVACÍ SMLOUVU č. 002-D/23



